CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

INDICAÇÃO Nº 346/2023

Solicito a Prefeitura Municipal, a
limpeza e manutenção das bocas
de lobo do município incluindo a
instalação de grades.

Senhor Presidente

Indico, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura
Municipal junto a Secretaria competente, solicitando a Prefeitura
Municipal a limpeza e manutenção das bocas de lobo do município
incluindo a  instalação de grades.

JUSTIFICATIVA

 A presente indicação faz necessária tendo em vista que,
considerando a limpeza e a manutenção das bocas de lobo são de
extrema importância no caso de chuvas fortes, até mesmo nas
calçadas para locomoção de pedestres. Considerando que a
instalação de grades evita que sujeiras desçam o caminho da água
assim entupindo e causando alagamentos transtorno aos munícipes.

 Considerando pedidos a esta vereadora.

Sala das sessões, 05 de junho de 2023.

Profª Iara Costa

Vereadora

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 75S76738V2A4AE49
		2023-06-05T12:55:42-0300